
 

 

Przasnysz, 2018-10-22 
GKOŚ.271.18.2018 

 
PYTANIA 

z dnia 19.10.2018 r. wraz z udzielonymi odpowiedziami  
 

Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na   zakup energii 
elektrycznej dla Urzędu Miasta Przasnysz i 10 placówek miejskich Gminy Miasta 
Przasnysz na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych oraz do 
zasilania oświetlenia ulicznego. 

Uprzejmie informuję, że w dniu 19.10.2018 r. wpłynęły pytania, dotyczące przedmiotowego 
postępowania przetargowego o następującej treści: 
 
Pytanie 1: 

Załącznik nr 1-4 do specyfikacji – umowa - §6 ust. 3 – Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane 

listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, 

co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle 

przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury 

nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając 

Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 

5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 

535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje 

z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z 

zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: 

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie … dni od daty wystawienia”. 

Jednocześnie Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca 

spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 

bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania 

rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź na pytanie 1: 
Zamawiający nie uwzględnia propozycji Wykonawcy. 
 
Pytanie 2: 
Załącznik nr 1 – 4  do specyfikacji – umowa - § 7 ust. 1 - Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji 
Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez 
Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do 
OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W 
związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa 
wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu 
umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu 
umowy do realizacji przez OSD”. 

Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający nie uwzględnia propozycji Wykonawcy.  
 
Pytanie 3:  
Załącznik nr 1 – 4  do specyfikacji – umowa - § 7 ust. 3 - Wykonawca zwraca się z prośbą o 
doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość 
punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych 
grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup 
taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na 
powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów 
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poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte 
w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  

Odpowiedź na pytanie 3: 
Zamawiający nie uwzględnia propozycji Wykonawcy. 
 
Pytanie 4:  
Załącznik nr 1 – 4  do specyfikacji – umowa - § 8 - Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę 
Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w 
stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z 
powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów lub wprowadzenie 
zapisu, określającego, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy 
rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy 
rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym 
Wykonawcą. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć 
sytuacji szczególnych i wyjątkowych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji 
umowy  przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w 
przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie 4: 
Zamawiający nie uwzględnia propozycji Wykonawcy. 
 
Pytanie 5:  
Załącznik nr 5 do specyfikacji – Oferta – w związku z brakiem ppe rozliczanym w grupie taryfowej R 
Wykonawca wnosi o usunięcie jej z oferty. 

Odpowiedź na pytanie 5: 
Zamawiający uwzględnia propozycję Wykonawcy.  
 
Pytanie 6:  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;  

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 

 
Odpowiedź na pytanie 6: 
W dokumentacji przetargowej zawarte są następujące dane: 

- nazwa i adres firmy; 
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- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru; 
- grupa taryfowa; 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer ewidencyjny PPE 

Pozostałe dane zostaną przekazane niezwłocznie po podpisaniu umów. 
 
Pytanie 7:  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 

jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź na pytanie 7: 
Dotychczas Zamawiający stosował swój wzór pełnomocnictwa, który był akceptowany przez OSD. 
Decyzja o zastosowaniu wzoru pełnomocnictwa stosowanego przez Wykonawcę zostanie podjęta po 
okazaniu wzoru takiego pełnomocnictwa Zamawiającemu. 
 
Pytanie 8:  

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, 

związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź na pytanie 8: 
Wszystkie obiekty opisane w przedmiocie zamówienia niniejszego postępowania mają uregulowany 
stan formalny.  
 
Pytanie 9:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za 

zakupioną energię elektryczną  

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym 

oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z 

wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?  

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym 

jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich 

wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? 

Odpowiedź na pytanie 9: 
Na wszystkie obiekty wymienione w zał. nr 1, 2, 3 i 4 do SIWZ będą zawarte odrębne umowy. Obiekty 
wymienione w załączniku nr 1 i 4 do SIWZ będą objęte umową zawartą z Gminą Miasto Przasnysz.  
Obiekty zawarte w załączniku Nr 2 podlegają centralizacji, więc umowa zawarta będzie z Gminą 
Miasto Przasnysz (numer NIP Gminy), w imieniu której działać będą poszczególne jednostki 
budżetowe. Na obiekty wymienione w zał. Nr 3 do SIWZ zawarte będą odrębne umowy z każdą z 
instytucji z numerem NIP danej instytucji.  
 
Pytanie 10:  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o 

wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: 

czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 

Odpowiedź na pytanie 10: 
Dla obiektów objętych zamówieniem OSD stosuje 1–miesięczny okres rozliczeniowy. 
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Pytanie 11:  
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź na pytanie 11: 
 
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 
Pytanie 12:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony? 

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 

e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w 

przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ? 

Odpowiedź na pytanie 12: 
Ad. a) Nie, procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny. 
Ad. b) Wszystkie umowy dystrybucyjne są rozdzielone i zawarte są na czas nieokreślony. 
Ad. c) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o. 
Ad. d) Zamawiający nie posiada umów kompleksowych. 
Ad. e) Nie dotyczy. 
  
 
Pytanie 13: 
Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA?  

Odpowiedź na pytanie 13: 
Tak, wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA. 
 
Pytanie 14: 
Zwracamy się z prośbą o podanie okresu/-ów wypowiedzenia obecnie obowiązującej/-ych umowy /-ów 
na sprzedaż energii elektrycznej. 

Odpowiedź na pytanie 14: 
Wszystkie umowy na sprzedaż energii obowiązują do 31.12.2018 r. 
 
Pytanie 15: 
Wnosimy o dodanie do §5 Załącznik nr 1, 2, 3, 4 do SIWZ zapisu o treści: „Zmiany Umowy w zakresie 
zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii 
elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT 
lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia zmian lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z 
energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na 
koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na 
podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. 
Sprzedawca poinformuje klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na 
podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej 
korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia 
w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”. 

Odpowiedź na pytanie 15: 
Zamawiający nie uwzględnia propozycji Wykonawcy. 
Zmiany wartości umów, między innymi z tytułu zmiany stawki podatku akcyzowego oraz zmiany 
stawki podatku VAT uwzględnione są w §6 Załączników nr 1, 2, 3, 4 do SIWZ. 
Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert, jak również nie zmienia terminu i miejsca 
otwarcia ofert. 
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Pytanie 16: 
Wnosimy o zmianę w ust. 3 §6 Załącznik nr 1, 2, 3, 4 do SIWZ z zapisu: „...w terminie 30 dni od daty 
doręczenia...” na zapis: „w terminie 21 dni od daty doręczenia...” 

Odpowiedź na pytanie 16: 
Zamawiający nie uwzględnia propozycji Wykonawcy. 
 
Pytanie 17: 
Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis: 
 
W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient będzie 
zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie z wzorem: 
 

 
) 

 
gdzie:  

 – wysokość kary umownej. 
 – poszczególne lata (okresy dostawy) określone w umowie.  

 – wysokość kary umownej liczona dla danego roku (okresu dostawy)   

 – wolumen energii zakontraktowanej i niewykorzystanej przez Klienta dla danego roku (okresu 

dostawy) , zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej Umowy. Wolumen energii niewykorzystanej 
liczony będzie od miesiąca w którym umowa zostanie skutecznie rozwiązana. 

 – cena energii określona w niniejszej Umowie obowiązująca dla danego roku (okresu dostawy)  w 

momencie naliczania kary umownej. W sytuacji, gdy Klient posiada stawki cenowe w podziale na 
strefy czasowe, do niniejszego wzoru zastosowanie będzie mieć cena określona w strefie nr 1.  

 – aktualna wartość podatku akcyzowego + minimalna cena energii elektrycznej na rynku 

bilansującym określona w IRiESP + koszt  opłat zastępczych praw majątkowych na dany rok (okres 
dostawy)  w celu wypełnienia obowiązków, o których mowa w art. 9a ust 1 oraz art. 9a ust 8 ustawy z 
dnia z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo Energetyczne (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r., poz. 1059 ze zm. 
oraz z 2013 r. poz. 984). W przypadku, gdy opłaty zastępcze na dany rok (okres dostawy)  nie są 
znane, zastosowanie będzie mieć ostatnia, ogłoszona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, 
stawka opłat zastępczych obowiązująca w momencie naliczania kary umownej. 

Odpowiedź na pytanie 17: 
Zamawiający nie uwzględnia propozycji Wykonawcy. 
 
 
Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert, jak również nie zmienia terminu i miejsca 
otwarcia ofert. 

    
 

Burmistrz Przasnysza 
 

            /-/ Waldemar Trochimiuk 


